[image: image1.jpg]

Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	№

О внесении изменения в распоряжение Администрации города Обнинска от 30.07.2021 № 80-р «Об утверждении нормативных затрат  на обеспечение функций Администрации города Обнинска»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ                        «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 18.05.2015 № 476          «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», статьями 7, п.10 ст. 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», постановлением  Администрации города Обнинска от 03.11.2016 № 1755-п «Об утверждении требований к порядку разработки и принятии правовых актов           о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город Обнинск», содержанию указанных актов и обеспечению их выполнения», постановлением Администрации города Обнинска от 07.11.2016 № 1771-п «Об утверждении требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования «Город Обнинск»  и подведомственных им казенных учреждений и правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования «Город Обнинск» и подведомственных им казенных учреждений»
1. Внести в приложение к распоряжению Администрации города Обнинска                от 30.07.2021 № 80-р «Об утверждении нормативных затрат  на обеспечение функций Администрации города Обнинска» следующие изменения:

1.1. строку 10 раздела 3 «Затраты на приобретение основных средств» части I «Затраты на информационно-коммуникационные технологии» изложить в следующей редакции:
	Все категории должностей
	Сервер
	По потребности
	Не чаще одного раза в 5 лет
	Не более 1500000,00

1.2. таблицу подраздела 4.1 «Затраты на приобретение мониторов, системных блоков» раздела 4 «Затраты на приобретение материальных запасов» части I «Затраты на информационно-коммуникационные технологии» изложить в новой редакции:
	Наименование вычислительной техники
	Количество
	Срок полезного использования
	Предельная цена за 1 единицу, руб.

	Монитор
	Не более 1 единицы на 1 работника для всех категорий должностей
	3 года
	Не более 35000,00

	Системный блок
	Не более 1 единицы на 1 работника для всех категорий должностей
	3 года
	Не более 145000,00

2. Разместить распоряжение на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                             на заместителя главы Администрации города по вопросам управления делами                         Г.Е. Ананьева.
Глава Администрации города

     Т.Н. Леонова